本件に関するお問い合わせ先
■本事業に関するお問い合わせ先：
　株式会社 レキオス グループ統括室 新規事業部　鈴木勇介
　〒900-0006　沖縄県那覇市おもろまち4-19-16
　TEL:098-941-3355（代表） FAX:098-941-3191

平成27年10月1日（木）
格安スマホ・格安SIMサービス「LEQUIOS mobile（レキオスモバイル）」

サービス開始のご案内

拝啓
　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別 のご高配賜り、厚く御礼申
し上げます。
　株式会社レキオス（本社：沖縄県那覇市おもろまち4-19-16 代表取締役社長：宜保文雄）は、
本格的MVNO事業、LTE高速データ通信・音声通話対応サービス「レキオスモバイル（愛称：
レキモ）」の提供を平成27年10月1日（木）よりインターネットサイト（www.http://
leqmobile.jp）及び沖縄県那覇市に開設するレキオスモバイル店にて開始致します。
　近年、携帯電話からスマートフォンの急速な普及に伴い、利用者の家計に占める通信費の割
合が深刻となっています。

　9月11日の経済財政諮問会議で、安倍晋三首相は携帯電話料金の家計負担軽減が大きな課題
だとして、高市早苗総務相に対して料金引き下げの検討を指示したと報じられています。
　弊社では格安SIMを通信のみ1ギガ450円（税別）より、音声通話・通信プランを950円（税
別）よりの国内最安値水準価格で10月1日より提供致します。

　また、サービス提供開始を記念しまして、「レキオスモバイル始動！Wキャンペーン」を実
施致します。（詳細は別紙参照）

　MVNO事業社の大半はインターネットでの契約・販売を行なっているため一部のIT知識の
高い層への普及でとどまっているのも現状です。弊社では地元沖縄県民の全ての方へ納得して
サービスを利用して頂くため、沖縄県那覇市おもろまちにレキオスモバイル1号店としてサー
ビス開始の10月1日にオープン致します。料金診断、取扱い対応機種の展示、通信価格を適正
化と利用者への丁寧なサービスを提供する事で、誰もが安心してつながる社会の実現を目指し
て参ります。

2015年10月1日
株式会社 レキオス

詳細に関しては次ページ以降の通りです。

報道関係各位

LEQUIOS BLUE COLLOER

正式：LEQUIOS MOBILE フル表記

愛称：LEQUIMO表記

正式：レキオスモバイル フル表記

愛称：レキモ 表記

株式会社レキオス CI：ロゴタイプ

C
M
Y
K

100%
20%
0%
0%

DIC 17版 140

LEQUIOS mobile

2015.9.8

LEQUIOS BLUE COLLOER

正式：LEQUIOS MOBILE フル表記

愛称：LEQUIMO表記

正式：レキオスモバイル フル表記

愛称：レキモ 表記

株式会社レキオス CI：ロゴタイプ

C
M
Y
K

100%
20%
0%
0%

DIC 17版 140

LEQUIOS mobile

2015.9.8

LEQUIOS BLUE COLLOER

正式：LEQUIOS MOBILE フル表記

愛称：LEQUIMO表記

正式：レキオスモバイル フル表記

愛称：レキモ 表記

株式会社レキオス CI：ロゴタイプ

C
M
Y
K

100%
20%
0%
0%

DIC 17版 140

LEQUIOS mobile

2015.9.8

LEQUIOS BLUE COLLOER

正式：LEQUIOS MOBILE フル表記

愛称：LEQUIMO表記

正式：レキオスモバイル フル表記

愛称：レキモ 表記

株式会社レキオス CI：ロゴタイプ

C
M
Y
K

100%
20%
0%
0%

DIC 17版 140

LEQUIOS mobile

2015.9.8

レキオスモバイル サービス名称及び愛称のロゴタイプ

【サービス名称ロゴタイプ】

【愛称ロゴタイプ】

【ロゴタイプの意味】

■ブランドカラー
　沖縄に根差した企業として、沖縄の青い海と青い空をイメージし、「レキオスブルー」として
　表現しました。
■特徴
　弊社のコーポレートロゴタイプをベースにデザインしました。
　大航海時代、大海原へと力強く漕ぎ出す帆船のオールをイメージしております。
　帆船「レキオス丸」が、どの様な荒波にも負けることなく、力強く「未来をつなぎ、想いを
　つないでいく」という想いを込めています。また消費者の方に弊社ブランドに親しんで頂ける
　様、コミュニケーションブランドとして「レキモ」をご用意致しました。

レキオスモバイルサービス価格のご案内（データ通信専用）

サービス 月額料金

1GB 450円

2GB 800円

3GB 1,150円

4GB 1,500円

5GB 1,850円

SMS月額使用料 上記料金＋150円/月

サービス 月額料金

1GB 790円

3GB 1,080円

5GB 1,480円

使い放題 2,880円

SMS月額使用料 上記料金＋150円/月

※契約月を含む6か月以内に本サービスを解約した場合、解約事務手数料として9,800円（税抜）をお支払いい
ただきます。

※月間のご利用データ通信量が契約の高速データ定額通信量を超過した場合、当月末まで通信速度が送受信最大
200kbpsになります。

※ LTE使い放題プランは、LTEのご利用を保証するものではございません。お客様の通信環境及びお使いの端末
によっては、LTE回線のご利用ができない場合がございます。3G回線でご利用の場合も使い放題となります。
※ お支払い方法はクレジットカードまたは口座振替となります。ご利用いただけるカード会社は、VISA,
Mastercard, JCB, AMEX, DinersClubです。（デビットカードはご利用いただけません。）

LTE高速通信を使った分だけ後払いで！ 毎月の請求が定額で安心！

レキオスモバイルサービス価格のご案内（通話プラス）

サービス 月額料金
1GB 950円
2GB 1,300円
3GB 1,650円
4GB 2,000円
5GB 2,350円

サービス 月額料金
1GB 1,290円
3GB 1,580円
5GB 1,980円
使い放題 2,980円

国内通話料
20円/30秒

※テレビ電話などのデジタル通信料36円/30秒

オプション 料金
留守電 300円/月

キャッチホン 200円/月
転送電話 月額使用料無料※1

国際電話 月額使用料無料※2
国際ローミング 月額使用料無料※3

※契約月を含む6か月以内に本サービスを解約した場合、解約事務手数料として9,800円（税抜）をお支払いい
ただきます。

※月間のご利用データ通信量が契約の高速データ定額通信量を超過した場合、当月末まで通信速度が送受信最大
200kbpsになります。

※ LTE使い放題プランは、LTEのご利用を保証するものではございません。お客様の通信環境及びお使いの端末
によっては、LTE回線のご利用ができない場合がございます。3G回線でご利用の場合も使い放題となります。
※ お支払い方法はクレジットカードまたは口座振替となります。ご利用いただけるカード会社は、VISA,
Mastercard, JCB, AMEX, DinersClubです。（デビットカードはご利用いただけません。）

※ 1　別途転送指定先への通話料金は必要になります。
※ 2　別途通話料金が必要になります。
※ 3　別途通話料金が必要になります。

SMS通信料

国内送信 海外送信 受信

3円/通 100円/通 無料

ASUS ZenFone2Laser概要

カラー ホワイト/ブラック/レッド

OS Android™5.0 Lollipop

CPU Qualcomm Snapdragon™410

メモリ 1GB LPDDR3 RAM

バッテリー 2400mAh
ディスプレイ 5.0インチ　1280×720

ASUS ZenFone2（ZE551ML)概要

カラー ブラック/レッド/ゴールド/グレー

OS Android™5.0 Lollipop

CPU

Intel® Atom™ Quad Core Z3580 (2.3GHz),
PowerVR G6430
Intel® Atom™ Quad Core Z3560 (1.8GHz),
PowerVR G6430

メモリ 2GB /4GB LPDDR3 RAM

バッテリー 3000mAh

ディスプレイ 5.5インチ Full HD　1920×1080

【主な特徴】
■ディスプレイは、5.5インチ Full HD（1920×1080）
■厚さ3.9ミリ・ベゼル幅3.3ミリのスリムなデザイン
■スマートフォンでは世界初となる大容量の4GBメモリと日本初となるインテルCPUを搭載
■F2.0の1300万画素のアウトカメラと500万画素のインカメラを搭載
■およそ39分で約60%のバッテリー充電
メーカーURL : http://www.asus.com/jp/Phones/ZenFone_2_ZE551ML/

（標準価格：45,800円）

（標準価格：27,800円）

【主な特徴】
■なめらかに美しい、手のひらにフィットするデザイン
■厚さ8.5ミリのスリムなデザイン
■パワフルなCPUなのに省電力。バランスのとれたパフォーマンス
■F2.0の1300万画素のアウトカメラと500万画素のインカメラを搭載

メーカーURL : https://www.asus.com/jp/Phones/ZenFone-2-Laser-ZE500KL/

レキオスモバイル取扱い端末のご案内（スマートフォン①）

※価格は全て税抜き価格となります

レキオスモバイル取扱い端末のご案内（スマートフォン②）

HUAWEI Ascend G6概要

カラー ホワイト/ブラック/ピンク

OS Android™4.3

CPU Qualcomm MSM8926™
クアッドコア1.2GHz

メモリ RAM:1GB / ROM:8GB

バッテリー 2000mAh
ディスプレイ 4.5インチ　950×540

【主な特徴】
■厚さ7.85ミリのスタイリッシュなスリムデザイン
■F2.0の800万画素AFアウトカメラと200万画素のインカメラを搭載
■自撮りに便利なプレビューウィンドーやビューティーモードなど多彩なカメラ機能
■シンプルで使いやすい独自のUI（Emotion UI）を標準装備
メーカーURL : http://consumer.huawei.com/jp/mobile-phones/features/g6-l22-jp.htm

HUAWEI Ascend G620S概要

カラー ホワイト/ブラック

OS Android™4.4 Kit Kat/
Emotion UI 2.3

CPU Qualcomm MSM8916
クアッドコア1.2GHz

メモリ RAM:1GB / ROM:8GB

バッテリー 2000mAh
ディスプレイ 5.0インチ　1280×720

【主な特徴】
■ディスプレイは、5インチHD IPS（1280×720）を搭載
■厚さ8.5ミリのスリムなデザイン
■F2.0の800万画素AFアウトカメラと200万画素のインカメラを搭載
■ウルトラスナップショット機能によって、ロックモードでもボリュームキーを
　2回クリックすると約1.4秒でカメラ撮影が可能
メーカーURL : http://consumer.huawei.com/jp/mobile-phones/features/g620s-jp.htm

※G620SはオープニングWキャンペーン対象商品として10月末日までの期間
　10,000円（税別）で販売致します。

（標準価格：29,800円）

（標準価格：25,800円）

※価格は全て税抜き価格となります

レキオスモバイル取扱い端末のご案内（Wi-Fiルーター）

富士ソフト　＋F FS020W概要

サイズ
高さ 約 70.5mm×幅 約 70.5mm×

厚さ 約 16.6mm

質量 約117g

連続通信時間 LTE : 約10時間 / 3G : 約10時間

連続待ち受け時
間（無線LAN
OFF時）

約 340時間

同時接続台数
10台(無線LAN利用時)＋1台(USBケー

ブル利用時)

バッテリー リチウムイオン 2,970mAh(3.7V)

【主な特徴】
■最高150Mbpsの通信速度
■LTEクアッドバンド（2GHz帯/1.7GHz帯・1.5GHz帯・800MHz帯）に対応
■シンプルなデザイン
■約10時間の連続通信が可能
■Wi-Fi 5GHz帯 対応により、干渉しがちな屋内での無線LAN通信もスムーズに行えます。
メーカーURL :http://www.fsi.co.jp/mobile/plusF/products/FS020W.html

（標準価格：21,000円）

※価格は全て税抜き価格となります

レキオスモバイルサービス開始記念 Wキャンペーンのご案内

レキオスモバイルでは10月1日のサービス開始を記念して「W（ダブル）キャンペーンを実施致します。
実施概要は以下の通りです。

【キャンペーン内容】

特典①：事務手数料3,000円をキャッシュバック！

特典②：人気端末 HUAWEI Ascend G620Sを10,000円※1でご提供！

※1 弊社標準販売価格29,800円

【キャンペーン期間】

平成27年10月1日（木）～10月31日（土）

HUAWEI Ascend G620S概要

カラー ホワイト/ブラック

OS Android™4.4 Kit Kat/
Emotion UI 2.3

CPU Qualcomm MSM8916
クアッドコア1.2GHz

メモリ RAM:1GB / ROM:8GB

バッテリー 2000mAh
ディスプレイ 5.0インチ　1280×720

【主な特徴】
■ディスプレイは、5インチHD IPS（1280×720）を搭載
■厚さ8.5ミリのスリムなデザイン
■F2.0の800万画素AFアウトカメラと200万画素のインカメラを搭載
■ウルトラスナップショット機能によって、ロックモードでもボリュームキーを
　2回クリックすると約1.4秒でカメラ撮影が可能
メーカーURL : http://consumer.huawei.com/jp/mobile-phones/features/g620s-jp.htm

本件に関するお問い合わせ先
■本件に関するお問い合わせ先：
　株式会社 レキオス グループ統括室 新規事業部　鈴木勇介
　〒900-0006　沖縄県那覇市おもろまち4-19-16
　TEL:098-941-3355（代表） FAX:098-941-3191

http://consumer.huawei.com/jp/mobile-phones/features/g620s-jp.htm

LEQUIOS mobile（レキオスモバイル）おもろまち店の概要

■住所：〒900-0006　那覇市おもろまち4-19-16
■電話番号：098-943-0745
■営業時間：10:00～20:00
■休業日：年末年始
■店舗での業務内容
・最適プラン診断
・最短30分で即日開通処理（音声、データ専用SIM）
・即日端末引き渡し
・MNP即日対応※1NMP即日対応は10/7以降のサービス提供開始となります。
・取扱い端末実機でのご確認
・プリペイドSIM販売

【店舗外観】 【店舗内観】

レキオスモバイルⅠ号店 おもろまち店開店及びのご案内

本件に関するお問い合わせ先
■取材に関するお問い合わせ先：
　株式会社 正広コーポレーション　伊礼弘一
　〒900-0004　沖縄県銘苅1-11-9 丸正新都心ビル
　TEL:098-941-2121（代表） FAX:098-941-2141

レキオスモバイルでは10月1日のサービス開始にあわせ、那覇市おもろまちに「レキオスモバイル
おもろまち店」を開店致します。

一般の方に馴染のが薄く分かりにくいMVNO事業に理解を深めてサービスを利用して頂くために
今回、沖縄県那覇市内に実店舗をご用意致しました。今後沖縄県内に10店舗程度を展開していく予
定です。